
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 763 del 28-07-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE ACCOLTE PER LA
CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI NON PIU' FUNZIONALI
ATTUALMENTE STOCCATI PRESSO IL POLO TECNOLOGICO DEL COMUNE DI
QUARRATA - COD. 3.1.2.1
Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 277
Proposta del settore n. 609

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

lâ€™Amministrazione Comunale intende attuare un complesso intervento di
riqualificazione del Polo Tecnologico, comprendente tra lâ€™altro la realizzazione di
spazi culturali allâ€™interno dellâ€™edificio, il tutto finanziato nellâ€™ambito del PNRR
â€“ M5C2 - Inv. 2.1;

la consegna dei lavori suddetti Ã¨ prevista per il mese di Novembre 2023, nel rispetto
delle tempistiche previste dal bando di finanziamento PNRR;

RILEVATO CHE:

con prot. n. 19556 del 28/04/2023, il Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione,
Formazione e Trasporti Integrati, Alessandro Landini, comunicava al Servizio Lavori
Pubblici, la volontÃ di smaltire e dismettere alcuni arredi scolastici attualmente stoccati
presso il piano seminterrato del Polo Tecnologico, che non sono piÃ¹ idonei
allâ€™utilizzo nellâ€™ambito scolastico per mutate esigenze dei plessi;

prima di dare avvio ai suddetti lavori finanziati dal PNRR, occorre liberare una serie di
locali presenti al piano seminterrato dellâ€™edificio, al fine di poterne attuare la
cantierizzazione;

RICHIAMATI integralmente:

lâ€™atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 83 del 15/05/2023, in cui si dava
mandato al Servizio Lavori pubblici di avviare la procedura di cessione a titolo gratuito
dei beni mobili succitati, al fine di poter procedere con gli interventi previsti
nellâ€™ambito del PNRR;

la determinazione n. 546 del 05/06/2023, con cui si approvava lâ€™avviso pubblico per
la cessione a titolo gratuito per i beni mobili non piÃ¹ funzionali succitati, corredato
dalla documentazione complementare (modello di manifestazione di interesse, schema
atto di cessione e documentazione fotografica);

PRESO ATTO che, come da indicazioni contenute nellâ€™atto di indirizzo della Giunta
Comunale e nella determinazione sopra richiamate:

in caso di presentazione di piÃ¹ istanze, si debba procedere seguendo lâ€™ordine
cronologico di ricezione e che, qualora il primo richiedente manifesti interesse solo per
parte degli arredi succitati, i restanti saranno ceduti ai successivi richiedenti seguendo
lâ€™ordine cronologico;

gli arredi non richiesti ed assegnati in esito alla procedura in argomento, debbano
essere avviati allo smaltimento;

RILEVATO che sono pervenute, entro i termini stabiliti nell'avviso n. 3 istanze:

prot. n. 31100 del 26/06/2023, nella quale si manifestava l'interesse per i lotti: 16,
18A, 32;

2/4



prot. n. 32099 del 30/06/2023, nella quale si manifestava l'interesse per i lotti: 1A, 1B,
3A, 3B, 5, 6A, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18A, 19, 24, 26A, 26B, 32;

prot. n. 32341 del 03/07/2023, nella quale si manifestava l'interesse per i lotti: 8, 11,
25, 31;

RITENUTO che tutte le istanze siano accoglibili e che, in base all'ordine cronologico di
ricezione delle stesse e delle relative manifestazioni di interesse, i lotti di beni debbano
essere cosÃ¬ assegnati:

lotti n. 16, 18A, 32 al richiedente di cui all'istanza prot. n. 31100 del 26/06/2023;

lotti n. 1A, 1B, 3A, 3B, 5, 6A, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 18B, 19, 24, 26A, 26B al
richiedente di cui all'istanza prot. n. 32099 del 30/06/2023;

lotti n. 11, 25, 31 al richiedente di cui all'istanza prot. n. 32341 del 03/07/2023;

RILEVATO che per i lotti n. 2A, 2B, 4A, 4B, 6B, 14, 20A, 20B, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 33,
non sono state inviate istanze e che perciÃ² i predetti beni debbano essere avviati allo
smaltimento;

 
VISTI:

il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. 36/2023;
il vigente Regolamento Comunale di ContabilitÃ ;

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2023/2025;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale Ã¨ stato definito
l'assetto macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
il decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dott. Arch. Alessandro
Bertaccini, quale Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;
la deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO
2023/2025 e del PEG 2023/2025;

DATO ATTO della coerenza del presente atto con il DUP 2023/2025 (codice 3.1.2.1)

RITENUTA la propria competenza ai sensi dellâ€™art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la presente determinazione non Ã¨ soggetta al visto di cui all'art. 183,
comma 7, del D.lgs 267/2000;

 
DETERMINA

3/4



 
di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto
di fatto e di diritto della stessa;

1.

di approvare l'elenco delle domande accolte come di seguito riportato:2.

al richiedente di cui all'istanza prot.n. 31100 del 26/06/2023 i lotti n. 16, 18A, 32;

al richiedente di cui all'istanza prot.n. 32099 del 30/06/2023 i lotti n. 1A, 1B, 3A,
3B, 5, 6A, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 18B, 19, 24, 26A, 26B;

al richiedente di cui all'istanza prot.n. 32341 del 03/07/2023 i lotti n. 11, 25, 31;

di approvare l'elenco dei beni da avviare allo smaltimento, come di seguito riportato:
lotti n. 2A, 2B, 4A, 4B, 6B, 14, 20A, 20B, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 33;

3.

di procedere con la predisposizione degli atti di cessione dei predetti arredi con gli
istanti che ne risultano assegnatari;

4.

di dare atto inoltre:5.

dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al
Responsabile del Procedimento e/o Dirigente firmatario dell'atto medesimo, ai
sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016;
del rispetto dei termini procedimentali;
che contro il presente provvedimento Ã¨ ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni
dalla pubblicazione o al Presidente della Repubblica entro 120 gg dalla
pubblicazione. I due ricorsi sono alternativi;
che il presente provvedimento Ã¨ soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini
della trasparenza amministrativa ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013;

13) di dare atto, infine, che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 ss. mm. ii., Ã¨ l'Arch. Caterina Longo, Istruttore Direttivo Tecnico del
Servizio Lavori Pubblici.

Data
28-07-2023

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

4/4


